



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	200	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE 6 (SEIS) SERVIDORES NO CURSO "ELABORAÇÃO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO ESTRATÉGICO COM BSC - BALANCED SCORECARD E LEGISLAÇÃO EM VIGOR"	5	2.190,00	10.950,00
INEXIGIBILIDADE	203	OMD CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL S/S LTDA ME	13.024.746/0001-87	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NA 16ª EDIÇÃO DO CURSO DE CAPACITAÇÃO E CERTIFICAÇÃO EM OUVIDORIA.	1	1.850,00	1.850,00
INEXIGIBILIDADE	207	FUNDAÇÃO ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DO CEARÁ	35.076.249/0001-65	INSCRIÇÃO DE 03 (TRÊS) SERVIDORES NO CURSO "PRÁTICA DE DIREITO DO TRABALHO - CÁLCULOS TRABALHISTAS"	3	120,00	360,00
PREGÃO	209	IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA	08.108.612/0001-04	IMPRESSÃO GRÁFICA DO LIVRO "PLANEJAMENTO INTEGRADO DAS ELEIÇÕES 2012"	300	31,90	9.570,00
PREGÃO	216	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "AUDITORIA PRÁTICA NO SETOR PÚBLICO".	2	2.190,00	4.380,00
INEXIGIBILIDADE	220	QUALYPRO TECNOLOGIA LTDA	07.018.068/0001-47	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FORMAÇÃO DE ANALISTAS DE T&D"	2	695,00	1.390,00
PREGÃO	222	UNIXTRADE REPRESENTAÇÕES LTDA ME	02.037.452/0001-73	ESTOJOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE MEMÓRIAS DE RESULTADO POR ADESÃO À ARP Nº 43/2011 DO TRE/BA	1.000	12,50	12.500,00
INEXIGIBILIDADE	224	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO	35.963.479/0001-46	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "A NOVA CONTABILIDADE PÚBLICA BRASILEIRA E A PERSPECTIVA DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE CUSTOS NO SETOR PÚBLICO"	1	2.380,00	2.380,00
PREGÃO	225	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	12.544.146/0001-87	RODO COM CEPA PLÁSTICA	50	2,34	117,00
PREGÃO	225	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	12.544.146/0001-87	SABONETE LÍQUIDO	50	14,80	740,00
PREGÃO	226	UNIÃO QUÍMICA DO BRASIL LTDA EPP	10.391.746/0001-27	TUBOS DE LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	500	5,22	2.610,00
PREGÃO	227	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	VASSORAS DE CERDAS COM PELO SINTÉTICO	100	3,44	344,00
PREGÃO	228	E A DE SOUSA ME	12.989.841/0001-52	TUBOS DE ÓLEO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS	300	2,94	882,00
PREGÃO	230	MARIA GENI MARQUES RODRIGUES ME	04.190.999/0001-30	ADOÇANTE LÍQUIDO	10	2,49	24,90



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	231	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	PACOTES DE CAFÉ MOÍDO E TORRADO	1.000	2,65	2.650,00
PREGÃO	232	M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	12.888.576/0001-16	FRASCOS DE ADOÇANTE LÍQUIDO COM ASPARTAME E SACARINA	10	7,00	70,00
PREGÃO	233	REGISTER PUBLICIDADE LTDA	02.373.982/0001-92	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE INTERESSE DO TRE/CE EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	1	5.316,00	5.316,00
DISPENSA	235	STILO PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.455.659/0001-32	CAPA EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE	1000	1,80	1.800,00
PREGÃO	240	ARRIVARE COMERCIAL LTDA EPP	08.964.725/0001-01	COFRES INDIVIDUAIS AUTOMÁTICOS COM SENHA DIGITAL PERSONALIZADA	6	407,83	2.446,98
PREGÃO	241	ROMULO L DE BRITO - EPP	07.649.011/0001-46	PERFIL H SISTEMA ESTRUTURAL	50	13,67	683,50
PREGÃO	243	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	AÇÚCAR CRISTAL	3.000	1,82	5.460,00
PREGÃO	244	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	PILHA ALCALINA TENSÃO 1,5V	100	0,88	88,00
PREGÃO	244	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	SACO DE FIBRA DE NYLON	200	2,68	536,00
PREGÃO	244	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	SACOLA PLÁSTICA	100	11,23	1.123,00
PREGÃO	245	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE MÓVEIS	80	1,45	116,00
PREGÃO	246	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	11.388.355/0001-16	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA	2.000	1,46	2.920,00
PREGÃO	248	ANDALUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO	10.936.330/0001-47	PAINEL DE DIVISÓRIA	70	89,70	6.279,00
PREGÃO	248	ANDALUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO	10.936.330/0001-47	PERFIL U SISTEMA ESTRUTURAL	50	11,74	587,00
INEXIGÍVEL	250	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO	35.963.479/0001-46	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "GFIP/SEFIP 8.4 PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS COM PRÁTICA NO COMPUTADOR E CERTIFICAÇÃO DIGITAL PARA ENVIO DA GFIP EM 2012"	2	2.180,00	4.360,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	251	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	00.017.000/9000-01	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NA 11ª SEMANA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA E DE CONTRATOS PÚBLICOS	1	200,00	200,00
PREGÃO	252	ARTE BRASILIS COMERCIO DE PAPEIS LTDA	05.426.955/0001-29	CARTILHAS CONTENDO ORIENTAÇÕES GERAIS P/ OS MEMBROS DAS MESAS RECEPTORAS DE VOTOS	110.000	0,26	28.600,00
PREGÃO	253	IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA	08.108.612/0001-04	CARTILHAS CONTENDO ORIENTAÇÕES GERAIS P/ OS MEMBROS DAS MESAS RECEPTORAS DE VOTOS	500	1,83	915,00
INEXIGIBILIDADE	254	EDITORA FÓRUM LTDA	41.769.803/0001-92	ASSINATURA ANUAL DO PERIÓDICO REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL	1	416,00	416,00
PREGÃO	256	JF COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	CAIXA EM PAPELÃO	300	1,73	519,00
PREGÃO	256	JF COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	SACO DE FIBRA DE NYLON	50	2,26	113,00
PREGÃO	256	JF COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	200	10,37	2.074,00
PREGÃO	257	E A DE SOUSA ME	12.989.841/0001-52	CAIXA EM PAPELÃO ALTURA 25CM X 40CMM X 50CM	200	2,12	424,00
PREGÃO	257	E A DE SOUSA ME	12.989.841/0001-52	CAIXA EM PAPELÃO ALTURA 40CM X 40CMM X 50CM	300	2,48	744,00
PREGÃO	257	E A DE SOUSA ME	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA	600	12,66	7.596,00
PREGÃO	258	ULTRA VIGILÂNCIA LTDA	05.594.403/0001-20	ADITIVO AO CONTRATO Nº 171/2011 P/ ACRÉSCIMO DE 6 POSTOS DE VIGILÂNCIA ARMADA POR OCASIÃO DO FINAL DO ALISTAMENTO ELEITORAL	1	7.158,61	7.158,61
INEXIGÍVEL	259	EDITORA CONFIANÇA LTDA.	04.735.670/0001-07	ASSINATURA ANUAL DO PERIÓDICO CARTA CAPITAL	1	386,10	386,10
PREGÃO	261	BORTOLAI LIVROS LTDA	09.096.717/0003-15	CONTRATAÇÃO DE LIVRARIA OU DISTRIBUIDOR ESPECIALIZADO PARA FORNECIMENTO DE PUBLICAÇÕES NACIONAIS NÃO OFICIAIS	1	20.000,00	20.000,00
DISPENSA	262	CARTER EMPREENDIMENTOS DE MÃO-DE-OBRA LTDA	02.297.586/0001-23	CONTRATAÇÃO, DE FORMA EMERGENCIAL, PELO PERÍODO DE 3 MESES, DE EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1	167.538,50	167.538,50
INEXIGIBILIDADE	264	IDEMP - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA	00.278.452/0001-30	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "LICITAÇÕES E COMPRAS SUSTENTÁVEIS"	3	1.629,00	4.887,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	269	MARIA GENI MARQUES RODRIGUES ME	04.190.999/0001-30	PAPEL HIGIÊNICO	7.000	0,68	4.760,00
PREGÃO	270	EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA	08.334.681/0001-36	CAFÉ CAPUCCINO	180	7,60	1.368,00
PREGÃO	271	J N VIANA FILHO LTDA ME	10.905.759/0001-77	CD ROM	1.000	0,75	750,00
PREGÃO	272	CALHEIROS, FONTENELE & PONTE COMERCIO ATACADO	11.908.401/0001-60	PILHA ALCALINA TENSÃO 1,2V	450	6,00	2.700,00
PREGÃO	272	CALHEIROS, FONTENELE & PONTE COMERCIO ATACADO	11.908.401/0001-60	PLÁSTICO BOLHA	2	72,74	145,48
PREGÃO	276	MEGAPEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	11.336.916/0001-33	MESA PARA MICROCOMPUTADOR	10	243,00	2.430,00
PREGÃO	277	TEXTIL JM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	02.690.496/0001-06	CAMISAS	14.848	4,71	69.934,08
PREGÃO	279	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	12.544.146/0001-87	SACOS P/ LIXO	375	0,68	255,00
DISPENSA	280	HILARIA ALCANTARA PINTO - ME	04.456.727/0001-39	LOCAÇÃO DE BALÃO BLIMP	1,00	1.960,00	1.960,00
PREGÃO	281	FABRICIO MATTOS FAÇANHA	09.420.147/0001-05	BISCOITO SALGADO	88.000	0,33	29.040,00
PREGÃO	281	FABRICIO MATTOS FAÇANHA	09.420.147/0001-05	REFRIGERANTE	88.000	0,69	60.720,00
PREGÃO	282	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	11.388.355/0001-16	BOLINHO RECHEADO	88.000	0,46	40.480,00